LINAK.DE/DESKLINE
LINAK.AT/DESKLINE
DL11
Datenblatt
2   | DL11
Der DESKLIFT™ DL11 ist eine kompakte, runde, dreiteilige Hubsäule, die perfekt für zahlreiche An-
wendungen an höhenverstellbaren Arbeitsplätzen geeignet ist, wie z. B. Sitz-Steh-Tische im Büro. Mit
ihrem kurzen Einbaumaß und ihrer langen Hublänge ist die dreiteilige DL11 eine optimale Wahl für

Höhenlage Max. 2.000 m N/A
6   | DL11
Bestellbeispiel
DL11
SPINDELTYP 0 0 = 20 mm Steigung (Standard)
3 = 30 mm Steigung *
ABDECKRINGE 0 0 = Keine Abdeckringe
A = Graue Abdeckringe  **
B = Schwarze Abdeckringe  **
D = Weiße Abdeckringe  **
OPTION 0 0 = Standard
FARBE B A = Weißaluminium (RAL 9006)
B = Tiefschwarz (RAL 9005)
D = Verkehrsweiß (RAL 9016)
DESIGN P 0 = Standard
P = PLUS Säule
MOTORTYP 0 0 = Standard
E = PIEZO
T = Highspeed  ***
V = Highspeed + PIEZO  ***
HUBLÄNGE 650 635 = 635 mm
650 = 650 mm  ****
665 = 665 mm (BIFMA)
965 = 965 mm (Standard XL)
1100 = 1100 mm (Highspeed XL)  *
EINBAUMAß 560 575 = 575 mm
560 = 560  ****
518 = 518 mm (BIFMA)
740= 740 mm (Standard XL)
785= 785 mm (Highspeed XL)  *
DL11000BP0650560
*: Immer mit Motortyp-Option T oder V
**: Nur mit PLUS™ Säulen erhältlich
***: Immer mit PLUS™ Säulen und Spindel mit 30 mm Steigung
****: Immer wenn PLUS und/oder PIEZO
	 Alle Kabel zum Anschluss eines vollständig verbundenen DESKLINE® Systems müssen separat
bestellt werden. Wir bieten eine Reihe von verschiedenen Versionen und Längen an. Für Infor-
mationen zu Bestellnummer, Farbe und Länge der Kabel wenden Sie sich bitte an Ihre LINAK
Niederlassung.
	 Eine Säule in BIFMA-Ausführung ist über die gesamte Hublänge weniger stabil als eine Stan-
dardsäule, da sie weniger Überlappung zwischen den Profilen aufweist.
DL11 |   7
Technische Daten
Leistungskurven
Die folgenden Daten wurden in Verbindung mit zwei bis vier Hubsäulen DL11 und der Steuereinheit
CBD6S gemessen. Der Tisch fährt nach oben.
	 Die nachfolgenden Kurven gelten für eine mittig platzierte Last. Bei Momentenbelastung er-
höht sich die Reibung in den Säulen, was die Hubkraft entsprechend verringert.
DL11 800 N (20 mm Spindel)
Abbildung 1  Zwei Säulen (gleichmäßig belastet)
Abbildung 2  Drei Säulen (gleichmäßig belastet) mit CBD6S - 300 W
Abbildung 3  Vier Säulen (gleichmäßig belastet) mit CBD6S - 300 W
8   | DL11
Highspeed-Säulen mit CBD6S
Abbildung 4  Zwei Highspeed-Säulen (gleichmäßig belastet)
Abbildung 5
Abbildung 6  Drei Highspeed-Säulen (gleichmäßig belastet) mit CBD6S - 300 W
Abbildung 7  Vier Highspeed-Säulen (gleichmäßig belastet) mit CBD6S - 300 W
	 Die vertikale gestrichelte Linie gibt die maximale Belastung für Highspeed XL-Säulen an.
DL11 |   9
Säulen
B±5 S±3
O
4
6
35,4
ø 70+1,5
 0
6314517,4
17 17
17
7±